
 
 

Stc 

                                 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERUGIA 12” 
                              Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) 

                             C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 
                                  Tel. centralino 075 395539 – 075393320 – fax 075 393906 

                                                Email:  PGIC840009@istruzione.it – PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it 

 

Prot. 8876/VI.3        Perugia, 25/08/2023 
 
         All’Albo Online 
         Amministrazione Trasparente 
         Al Sito Web 
 

OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso esterno per la selezione di figure 
professionali di Formatori per la realizzazione delle unità formative previste dal progetto “A Scuola di 
creatività con le Stem” (prot. 8160/VI.3 del 03/07/2023) -  Avviso pubblico prot. n. 84780 del 10 ottobre 
2022 “Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di 
curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica digitale integrata nelle scuole”. 
Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 2.1., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”.   
Progetto: “A scuola di creatività con le STEM” 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-922-P-1752 - CUP: I94D22001230006; 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto  il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
Visto  il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 
Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
Viste  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 
2015 n. 107”; 

Visto  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12   febbraio 2021 
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

Visto  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

Visto  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

Vista  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti  indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

mailto:PGIC840009@istruzione.it
mailto:PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it/


 
 

Stc 

contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 
Visto  il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale 

ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; visto il Piano 
Scuola 4.0; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di autorizzazione del progetto e adesione alla relativa rete 
n. 48 del 23/12/2022; 

Vista la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto in oggetto prot. AOOGABMI 10082 del 
30/01/2023; 

Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto in oggetto prot. 3450/VI.1 del 
17/03/2023; 

Visto  Il decreto di assenza di candidature prot. 8155/IV.5 del 03/07/2023, relativo all’avviso per la 
selezione di personale interno per la figura professionale di formatore prot. prot. 7669/VI.3 
del 21/06/2023, per la realizzazione delle unità formative previste dal progetto in oggetto; 

Visto l’avviso esterno per la selezione di figure professionali di formatori per la realizzazione delle 
unità formative di seguito specificate, prot. 8160/VI.3 del 03/07/2023:  

 

 
Scuola secondaria primo grado  

TITOLO ore Compenso 
orario 

Periodo Destinatari Tipologia 
di corso 

Tinkering e 
STEM 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
secondaria di I° 

Grado 
 

Blended 

 

Intelligenza 
artificiale e 

STEM 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
secondaria di I° 

Grado 
 

Blended 

 



 
 

Stc 

Robotica 
educativa e 
coding nella 

secondaria di I 
grado 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

docenti scuola 
secondaria di I° 

Grado 
 

Blended 

 

 

 
Scuola Primaria  

TITOLO ore Compenso 
orario 

Periodo Destinatari Tipologia 
di corso 

Coding e 
robotica 

educativa alla 
scuola primaria 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
primaria 

 

Blended 

 

Robotica nella 
scuola primaria 

 

25 

 

€ 70,00 lordo 
Stato* 

Ottobre/Dicembre 
2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settembre 
2024 (terza 
edizione) 

 

 docenti scuola 
primaria 

 

Blended 

 

 



 
 

Stc 

 
Formazione Trasversale  

TITOLO or
e 

Compen
so orario 

Periodo Destinatari Tipologia di 
corso 

CURRICOLO 
VERTICALE E 
VALUTAZION

E STEM 
DALLA 

SCUOLA 
DELL’INFANZ

IA ALLA 
SCUOLA 

SECONDARIA 
DI PRIMO 
GRADO 

 

25 

 

€ 70,00 
lordo Stato* 

Ottobre/Dicemb
re 2023 (prima 

edizione) 

Febbraio/Aprile 
2024 (seconda 

edizione) 

Maggio/Settemb
re 2024 (terza 

edizione) 

 Docenti 
Infanzia/Primaria/Second

aria di I Grado 
 

Presenza/Blend
ed 

 

*omnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali, nonché dell’IRAP (8,50%), della quota 
INPS ex INPDAP (24,20%) a carico dell’Istituto e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale 
ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della 
eventuale quota a carico dell'Istituto. 

Viste le candidature pervenute entro la scadenza prevista dal bando stesso; 
Visto Il decreto di nomina e convocazione della Commissione di Valutazione delle domande di 

partecipazione relative all’avviso sopra indicato, prot. 8775/VI.3 del 21/08/2023; 
Visto il verbale della Commissione di Valutazione, prot. 8796/VII.8 del 22/08/2023, 
 

DECRETA 
 
 

1. La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’dell’Avviso di selezione esterno, 
prot. n. 8160/VI.3 del 03/07/2023, come da verbale della Commissione di Valutazione prot. 
8796/VII.8; 

2. Di prevedere che la presente graduatoria provvisoria, trascorsi 5 gg. senza reclami scritti, 
divenga definitiva e che si procederà in seguito al conferimento degli incarichi mediante 
contratto o lettera di incarico, come previsto da art. 4 dell’Avviso;  

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
 
 

    Il Dirigente Scolastico  
  Dott.ssa Simona Ferretti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  



 
 

Stc 

 

Modulo Tinkering e STEM (Scuola secondaria di I Grado) 

 
 

A) Titoli culturali Condizioni e 
Punteggio Titolo 

Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambosio 

A1 - laurea magistrale/ciclo unico con voto 110 e lode  
8 8 

A2 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 106 a 110  
7  

A3 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 99 a 105  
5  

A4 - laurea magistrale/ciclo unico con voto < 99  
3  

A5 - laurea triennale 

 

 
2  

A6 - diploma di scuola secondaria 
superiore 

 
1  

Dottorato Ricerca 
 

4  

Master I livello, Specializzazione o perfezionamento 

annuale 
0,5 punti per titolo 2 0,5 

Master II livello, Specializzazione o perfezionamento 

pluriennale 

 
1 punto per titolo 

 
3 

3 

Attestati di formazione relativi a corsi di almeno 15 ore sulle 
nuove metodologie didattiche con l’uso dell’ICT 

 
Punti 0,5 

 
2 

2 

Certificazioni lingua straniera UE 
Livello B2 punti 1 

Dal Livello C1 

punti 2 

 
 2 

 

 
Certificazioni Informatiche 

MIE, Google Teacher, 
ECDL, Microsoft, 
PEKIT per docenti, 
CISCO o pari livello 
Punti 1 per titolo 

 
4 

1 

Totale Punti Titoli Culturali  
25 14,5 

 

 
B) Pubblicazioni Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Pubblicazioni su riviste specializzate inerenti 
all’area tematica per la quale si concorre; 
 

Punti 1 per pubblicazione 5 5 

Totale  Pubblicazioni  5 5 

 

 
C) Titoli Professionali Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio     
Massimo 

  Alfonso 
D’Ambrosio 

Formatore in enti riconosciuti MI coerenti con l’area 

tematica di intervento min h. 8 per corso 
Punti 1 per corso 

6 6 

Formatore per docenti e ATA (min. h. 8 per corso) di 
corsi di metodologia didattica, PNSD, PNFD, corsi per 
neo immessi in ruolo, PNRR, corsi per singole istituzioni 
scolastiche, corsi per DS, corsi per DSGA, corsi per IO 
CONTO, corsi PON, corsi per procedure amministrativo-
contabili 

 
 
 
 

Punti 2 per corso 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 



 
 

Stc 

Formatore in corsi Futurelabs  
10 10 

Docenza universitaria destinata alla formazione dei 
docenti in corsi coerenti con l’area d’intervento (min 20 
ore) 

  
4 

 

Totale titoli professionali 
 

40 36 

 

D) Proposta formativa Indicatori Punteggio 
Max 

Alfonso 
D’Ambrosio 

 Coerenza della proposta formativa rispetto 

agli obiettivi del modulo 

6 6 

Padronanza dei contenuti 
(tramite abstract) 

6 6 

Coerenza della proposta del candidato con 
le modalità formative previste dal 
progetto (tramite abstract) 

6 6 

Valutazione dei materiali utilizzati per le 

attività formative già realizzate 

(tramite repository di modelli utilizzati) 

6 6 

Originalità della proposta formativa 6 5 

TOTALE  PUNTEGGIO  
30 29 

 

  
 Alfonso 

D’Ambrosio 

TOTALE MAX 
PUNTEGGIO (A+B+C+D) 

 
100 84,5 

 

  



 
 

Stc 

Modulo Intelligenza Artificiale e STEM (Scuola secondaria di I Grado) 

 
 

A) Titoli culturali Condizioni e 
Punteggio Titolo 

Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambosio 

A1 - laurea magistrale/ciclo unico con voto 110 e lode  
8 8 

A2 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 106 a 110  
7  

A3 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 99 a 105  
5  

A4 - laurea magistrale/ciclo unico con voto < 99  
3  

A5 - laurea triennale 

 

 
2  

A6 - diploma di scuola secondaria 
superiore 

 
1  

Dottorato Ricerca 
 

4  

Master I livello, Specializzazione o perfezionamento 

annuale 
0,5 punti per titolo 2 0,5 

Master II livello, Specializzazione o perfezionamento 

pluriennale 

 
1 punto per titolo 

 
3 

3 

Attestati di formazione relativi a corsi di almeno 15 ore sulle 
nuove metodologie didattiche con l’uso dell’ICT 

 
Punti 0,5 

 
2 

2 

Certificazioni lingua straniera UE 
Livello B2 punti 1 

Dal Livello C1 

punti 2 

 
 2 

 

 
Certificazioni Informatiche 

MIE, Google Teacher, 
ECDL, Microsoft, 
PEKIT per docenti, 
CISCO o pari livello 
Punti 1 per titolo 

 
4 

1 

Totale Punti Titoli Culturali  
25 14,5 

 

 
B) Pubblicazioni Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Pubblicazioni su riviste specializzate inerenti 
all’area tematica per la quale si concorre; 
 

Punti 1 per pubblicazione 5 5 

Totale  Pubblicazioni  5 5 

 

 
C) Titoli Professionali Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio     
Massimo 

  Alfonso 
D’Ambrosio 

Formatore in enti riconosciuti MI coerenti con l’area 

tematica di intervento min h. 8 per corso 
Punti 1 per corso 

6 6 

Formatore per docenti e ATA (min. h. 8 per corso) di 
corsi di metodologia didattica, PNSD, PNFD, corsi per 
neo immessi in ruolo, PNRR, corsi per singole istituzioni 
scolastiche, corsi per DS, corsi per DSGA, corsi per IO 
CONTO, corsi PON, corsi per procedure amministrativo-
contabili 

 
 
 
 

Punti 2 per corso 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 



 
 

Stc 

Formatore in corsi Futurelabs  
10 10 

Docenza universitaria destinata alla formazione dei 
docenti in corsi coerenti con l’area d’intervento (min 20 
ore) 

  
4 

 

Totale titoli professionali 
 

40 36 

 

D) Proposta formativa Indicatori Punteggio 
Max 

Alfonso 
D’Ambrosio 

 Coerenza della proposta formativa rispetto 

agli obiettivi del modulo 

6 6 

Padronanza dei contenuti 
(tramite abstract) 

6 6 

Coerenza della proposta del candidato con 
le modalità formative previste dal 
progetto (tramite abstract) 

6 6 

Valutazione dei materiali utilizzati per le 

attività formative già realizzate 

(tramite repository di modelli utilizzati) 

6 6 

Originalità della proposta formativa 6 5 

TOTALE  PUNTEGGIO  
30 29 

 

  
 Alfonso 

D’Ambrosio 

TOTALE MAX 
PUNTEGGIO (A+B+C+D) 

 
100 84,5 

 

  



 
 

Stc 

Modulo Robotica educativa e coding nella secondaria di I grado 

 
 

A) Titoli culturali Condizioni e 
Punteggio Titolo 

Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambosio 

Lorenzo Tempesti 

A1 - laurea magistrale/ciclo unico con voto 110 e lode  
8 8 8 

A2 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 106 a 110  
7   

A3 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 99 a 105  
5   

A4 - laurea magistrale/ciclo unico con voto < 99  
3   

A5 - laurea triennale 

 

 
2   

A6 - diploma di scuola secondaria 
superiore 

 
1   

Dottorato Ricerca 
 

4   

Master I livello, Specializzazione o perfezionamento 

annuale 
0,5 punti per titolo 2 0,5 0,5 

Master II livello, Specializzazione o perfezionamento 

pluriennale 

 
1 punto per titolo 

 
3 

3 1 

Attestati di formazione relativi a corsi di almeno 15 ore sulle 
nuove metodologie didattiche con l’uso dell’ICT 

 
Punti 0,5 

 
2 

2 2 

Certificazioni lingua straniera UE 
Livello B2 punti 1 

Dal Livello C1 

punti 2 

 
 2 

 2 

 
Certificazioni Informatiche 

MIE, Google Teacher, 
ECDL, Microsoft, 
PEKIT per docenti, 
CISCO o pari livello 
Punti 1 per titolo 

 
4 

1 4 

Totale Punti Titoli Culturali  
25 14,5 17,5 

 

 
B) Pubblicazioni Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Lorenzo 
Tempesti 

Pubblicazioni su riviste specializzate inerenti 
all’area tematica per la quale si concorre; 
 

Punti 1 per pubblicazione 5 5  

Totale  Pubblicazioni  5 5  

 

 
C) Titoli Professionali Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio     
Massimo 

  Alfonso 
D’Ambrosio 

Lorenzo Tempesti 

Formatore in enti riconosciuti MI coerenti con l’area 

tematica di intervento min h. 8 per corso 
Punti 1 per corso 

6 6  

Formatore per docenti e ATA (min. h. 8 per corso) di 
corsi di metodologia didattica, PNSD, PNFD, corsi per 
neo immessi in ruolo, PNRR, corsi per singole istituzioni 
scolastiche, corsi per DS, corsi per DSGA, corsi per IO 
CONTO, corsi PON, corsi per procedure amministrativo-
contabili 

 
 
 
 

Punti 2 per corso 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 
 



 
 

Stc 

Formatore in corsi Futurelabs  
10 10  

Docenza universitaria destinata alla formazione dei 
docenti in corsi coerenti con l’area d’intervento (min 20 
ore) 

  
4 

  

Totale titoli professionali 
 

40 36 20 

 

D) Proposta formativa Indicatori Punteggio 
Max 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Lorenzo Tempesti 

 Coerenza della proposta formativa rispetto 

agli obiettivi del modulo 

6 6 5 

Padronanza dei contenuti 
(tramite abstract) 

6 6 5 

Coerenza della proposta del candidato con 
le modalità formative previste dal 
progetto (tramite abstract) 

6 6 6 

Valutazione dei materiali utilizzati per le 

attività formative già realizzate 

(tramite repository di modelli utilizzati) 

6 6 5 

Originalità della proposta formativa 6 5 5 

TOTALE  PUNTEGGIO  
30 29 26 

 

  
 Alfonso 

D’Ambrosio 
Lorenzo Tempesti 

TOTALE MAX 
PUNTEGGIO (A+B+C+D) 

 
100 84,5 63,5 

 

  



 
 

Stc 

Modulo Coding e robotica educativa alla scuola primaria 

 

 
A) Titoli culturali Condizioni e 

Punteggio Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambosio 

Lorenzo Tempesti 

A1 - laurea magistrale/ciclo unico con voto 110 e lode  
8 8 8 

A2 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 106 a 110  
7   

A3 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 99 a 105  
5   

A4 - laurea magistrale/ciclo unico con voto < 99  
3   

A5 - laurea triennale 

 

 
2   

A6 - diploma di scuola secondaria 
superiore 

 
1   

Dottorato Ricerca 
 

4   

Master I livello, Specializzazione o perfezionamento 

annuale 
0,5 punti per titolo 2 0,5 0,5 

Master II livello, Specializzazione o perfezionamento 

pluriennale 

 
1 punto per titolo 

 
3 

3 1 

Attestati di formazione relativi a corsi di almeno 15 ore sulle 
nuove metodologie didattiche con l’uso dell’ICT 

 
Punti 0,5 

 
2 

2 2 

Certificazioni lingua straniera UE 
Livello B2 punti 1 

Dal Livello C1 

punti 2 

 
 2 

 2 

 
Certificazioni Informatiche 

MIE, Google Teacher, 
ECDL, Microsoft, 
PEKIT per docenti, 
CISCO o pari livello 
Punti 1 per titolo 

 
4 

1 4 

Totale Punti Titoli Culturali  
25 14,5 17,5 

 

 
B) Pubblicazioni Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Lorenzo 
Tempesti 

Pubblicazioni su riviste specializzate inerenti 
all’area tematica per la quale si concorre; 
 

Punti 1 per pubblicazione 5 5  

Totale  Pubblicazioni  5 5  

 

 
C) Titoli Professionali Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio     
Massimo 

  Alfonso 
D’Ambrosio 

Lorenzo Tempesti 

Formatore in enti riconosciuti MI coerenti con l’area 

tematica di intervento min h. 8 per corso 
Punti 1 per corso 

6 6  

Formatore per docenti e ATA (min. h. 8 per corso) di 
corsi di metodologia didattica, PNSD, PNFD, corsi per 
neo immessi in ruolo, PNRR, corsi per singole istituzioni 
scolastiche, corsi per DS, corsi per DSGA, corsi per IO 
CONTO, corsi PON, corsi per procedure amministrativo-
contabili 

 
 
 
 

Punti 2 per corso 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 
 



 
 

Stc 

Formatore in corsi Futurelabs  
10 10  

Docenza universitaria destinata alla formazione dei 
docenti in corsi coerenti con l’area d’intervento (min 20 
ore) 

  
4 

  

Totale titoli professionali 
 

40 36 20 

 

D) Proposta formativa Indicatori Punteggio 
Max 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Lorenzo Tempesti 

 Coerenza della proposta formativa rispetto 

agli obiettivi del modulo 

6 6 5 

Padronanza dei contenuti 
(tramite abstract) 

6 6 5 

Coerenza della proposta del candidato con 
le modalità formative previste dal 
progetto (tramite abstract) 

6 6 6 

Valutazione dei materiali utilizzati per le 

attività formative già realizzate 

(tramite repository di modelli utilizzati) 

6 6 5 

Originalità della proposta formativa 6 5 5 

TOTALE  PUNTEGGIO  
30 29 26 

 

  
 Alfonso 

D’Ambrosio 
Lorenzo Tempesti 

TOTALE MAX 
PUNTEGGIO (A+B+C+D) 

 
100 84,5 63,5 

 

  



 
 

Stc 

Modulo Robotica nella scuola primaria 

 

 
A) Titoli culturali Condizioni e 

Punteggio Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambosio 

A1 - laurea magistrale/ciclo unico con voto 110 e lode  
8 8 

A2 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 106 a 110  
7  

A3 - laurea magistrale/ciclo unico con voto da 99 a 105  
5  

A4 - laurea magistrale/ciclo unico con voto < 99  
3  

A5 - laurea triennale 

 

 
2  

A6 - diploma di scuola secondaria 
superiore 

 
1  

Dottorato Ricerca 
 

4  

Master I livello, Specializzazione o perfezionamento 

annuale 
0,5 punti per titolo 2 0,5 

Master II livello, Specializzazione o perfezionamento 

pluriennale 

 
1 punto per titolo 

 
3 

3 

Attestati di formazione relativi a corsi di almeno 15 ore sulle 
nuove metodologie didattiche con l’uso dell’ICT 

 
Punti 0,5 

 
2 

2 

Certificazioni lingua straniera UE 
Livello B2 punti 1 

Dal Livello C1 

punti 2 

 
 2 

 

 
Certificazioni Informatiche 

MIE, Google Teacher, 
ECDL, Microsoft, 
PEKIT per docenti, 
CISCO o pari livello 
Punti 1 per titolo 

 
4 

1 

Totale Punti Titoli Culturali  
25 14,5 

 

 
B) Pubblicazioni Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio 
Massimo 

Alfonso 
D’Ambrosio 

Pubblicazioni su riviste specializzate inerenti 
all’area tematica per la quale si concorre; 
 

Punti 1 per pubblicazione 5 5 

Totale  Pubblicazioni  5 5 

 

 
C) Titoli Professionali Condizioni e Punteggio 

Titolo 
Punteggio     
Massimo 

  Alfonso 
D’Ambrosio 

Formatore in enti riconosciuti MI coerenti con l’area 

tematica di intervento min h. 8 per corso 
Punti 1 per corso 

6 6 

Formatore per docenti e ATA (min. h. 8 per corso) di 
corsi di metodologia didattica, PNSD, PNFD, corsi per 
neo immessi in ruolo, PNRR, corsi per singole istituzioni 
scolastiche, corsi per DS, corsi per DSGA, corsi per IO 
CONTO, corsi PON, corsi per procedure amministrativo-
contabili 

 
 
 
 

Punti 2 per corso 

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

20 



 
 

Stc 

Formatore in corsi Futurelabs  
10 10 

Docenza universitaria destinata alla formazione dei 
docenti in corsi coerenti con l’area d’intervento (min 20 
ore) 

  
4 

 

Totale titoli professionali 
 

40 36 

 

D) Proposta formativa Indicatori Punteggio 
Max 

Alfonso 
D’Ambrosio 

 Coerenza della proposta formativa rispetto 

agli obiettivi del modulo 

6 6 

Padronanza dei contenuti 
(tramite abstract) 

6 6 

Coerenza della proposta del candidato con 
le modalità formative previste dal 
progetto (tramite abstract) 

6 6 

Valutazione dei materiali utilizzati per le 

attività formative già realizzate 

(tramite repository di modelli utilizzati) 

6 6 

Originalità della proposta formativa 6 5 

TOTALE  PUNTEGGIO  
30 29 

 

  
 Alfonso 

D’Ambrosio 

TOTALE MAX 
PUNTEGGIO (A+B+C+D) 

 
100 84,5 

 

  



 
 

Stc 

Modulo Curricolo Verticale e Valutazione Stem 

 

Nessuna candidatura valida pervenuta. 

 

 


		2023-08-25T13:43:29+0200
	FRRSMN64L63D653X




